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MB Solutions, der beskæftiger ca. 25 medarbejdere,
er Microsoft-specialister, og fokuserer på at levere ydelser med høj teknisk

kompetence, fleksibilitet og på et fornuftigt prisniveau. MB Solutions
implementerer og supporterer IT-infrastruktur med hovedvægt

på hostede løsninger:
Special Hosting, Service Hosting eller Total Hosting

- Lige fra firmaets start har vi
satset på at gøre gode handler.
Og det gælder naturligvis også,
når vi taler IT-løsninger. Sådan
fastslår Benny Mortensen, øko-
nomichef i Hornsyld Købmands-
gård.

- Indtil foråret 2008 løste vi vores
IT-opgaver via servere her i huset,
men så stod vi over for en større
udskiftning af hardware og opgra-
dering af software. Derfor vurde-
rede vi for 3. gang muligheden for
en hosting-løsning, og denne gang
faldt det hele i hak: Teknologi, net-
værk, opkoblinger, sikkerhed, øko-
nomi – såvel de hårde tal som de
mere bløde værdier, siger Benny
Mortensen og fortsætter:

- Vi undersøgte markedet for mu-
lige leverandører og valget faldt på
MB Solutions. De havde gennem
nogle år løst en række opgaver for
os på vores egen installation, og
dermed havde vi opbygget en tillid
til firmaet, der har en passende stør-
relse til, at vi kan være interessante
for hinanden. Der er en passende
mental afstand mellem os, og så
kan vi også sætte navn og ansigt på
vores kontaktpersoner.

- En af de væsentlige årsager, til at
vi skiftede til hosting, var, at vores
IT-chef, Per Nielsen, skulle frigø-
res. Serverdrift er i dag en ”stan-
dardvare”, som vi lige så godt kun-
ne købe ”ude i byen” hos folk, der
har det som speciale. Så kunne Per
udnytte sin specialviden på IT-om-
rådet kombineret med det forret-
ningskendskab, han har oparbejdet
gennem sine mange år i virksomhe-
den. På den måde kunne han - og vi -

Tradition for en god handel....

koncentrere os om det væsentlige,
nemlig brugen af vores ca. 15 appli-
kationer og ikke mindst udvikling
af virksomhedsspecifikke rapporter,
programmer og løsninger.

- Hele konceptet giver os også en
væsentlig større fleksibilitet, en be-
tryggende netværksovervågning
samt nemmere sikkerhedsprocedu-
rer. Og så har MB Solutions endvi-
dere ansvaret for vores IT-kapacitet,
og de sørger for, at vores servere
bliver ”nurset” på bedste vis.

- Vores ny løsning er baseret på, at
vores egen nye serverinstallation er
placeret hos MB Solutions. Herfra
betjenes omkring 90 brugere fordelt
på 20 lokationer inklusive tanksta-
tioner. Da vi skulle skifte til hos-
ting-løsningen, var der naturligvis
sket en grundig planlægning, men
det betød også, at selve overgangen
gik ekstremt smertefrit og elegant.

Overgangen skete en weekend.
Mandag morgen havde vi et par
småproblemer med et par printere -
og den efterfølgende mandag kunne
Per med god samvittighed tage en
planlagt ferie. Efterfølgende har jeg
spurgt hele vores ledelse om deres
oplevelse af overgangen til hosting,
og deres svar siger vel alt: De
havde da slet ikke mærket noget,
slutter Benny Mortensen.

Økonomichef Benny Mortensen Hornsyld Købmandsgaard
-  blev grundlagt i 1932, og blev

hurtigt kendt som stedet, hvor der
kunne gøres en god handel. I dag

er Hornsyld Købmandsgaard A/S en
moderne virksomhed, der omsætter

for mere end 900 mio. kr. fordelt
på et større jysk område. Det sker
gennem en række aktiviteter i HK
Grovvarer, der tilbyder optimale
løsninger inden for planteavl og
husdyrproduktion, HK Trælast og
Byggemarked med et stort udvalg

af produkter til private, hånd-
værkere og landmænd samt via HK
Olie, der leverer benzin, diesel, fy-

ringsolie og biobrændsel.


